1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13 октября 2021 года
	№
	399
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 6 июля 2020 года № 323
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
 Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 6 июля 2020 года № 323 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных                     с развитием отдельных отраслей животноводства» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить                   в следующей редакции:
«2) материально-техническое обеспечение (в том числе материалами, оборудованием, специализированной техникой), обустройство, модернизацию, ремонт производственных, хозяйственных объектов животноводства.»;

2) абзац четвертый подпункта 2 пункта 2.4 раздела 2 «Порядок проведения конкурсного отбора» изложить в следующей редакции:

«заверенные участником отбора копии договоров на приобретение и доставку товаров, выполнение работ, оказания услуг;»;

3) подпункт 2 пункта 3.9 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:

«2)  материально-техническое обеспечение (в том числе материалами, оборудованием, специализированной техникой), обустройство, модернизация, ремонт производственных, хозяйственных объектов животноводства.»;

4) приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

к Порядку предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с развитием отдельных отраслей животноводства

	Представляется:

в Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа

	ЗАЯВКА

на участие в отборе получателей субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с развитием отдельных отраслей животноводства ___________________________________________________________________

(наименование организации)

В соответствии с Порядком предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с развитием отдельных отраслей животноводства, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 6 июля 2020 года           № 323 (далее - Порядок), просим выделить в 20__ году субсидию на финансовое обеспечение затрат, связанных с развитием отдельных отраслей животноводства, на материально-техническое обеспечение (в том числе материалами, оборудованием, специализированной техникой) обустройство, модернизацию, ремонт производственных, хозяйственных объектов животноводства.

Для определения годового объема Субсидии предоставляем следующие данные:

	Реквизиты договора (наименование,

№, дата заключения)
	Предмет договора
	Единица измерения
	Количество
	Сумма затрат по договору, рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого

К настоящей заявке прилагаем:

отчет о движении поголовья сельскохозяйственных животных (свиней и (или) крупного рогатого скота) по состоянию на первое число месяца, в котором подана заявка         на выделение Субсидии, - на _____ л.;

заверенные копии договоров на приобретение и доставку товаров, выполнения работ, оказания услуг - на _____ л.;

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, заверенную в установленном порядке, по состоянию на любую дату в течение периода, равного                               20 календарным дням, предшествующего дате подачи заявки на участие в отборе, -                           на _____ л.;

согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с отбором, - на _____ л.;

обязательство участника отбора о включении в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по Соглашению, условия о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям) (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление Департаментом сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидии - на _____ л.

Настоящим подтверждаем, что____________________________________________:
                                                    (наименование организации)

не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении участника отбора не должна быть введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

не получает средства из окружного бюджета на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 Порядка.

Настоящим подтверждаем, что вся информация, содержащаяся в представленных документах или их копиях, является подлинной, и не возражаем против доступа к ней лиц, участвующих в рассмотрении документов.

Настоящим даем свое согласие Департаменту сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа на обработку, распространение и использование персональных данных, а также иных данных, которые необходимы для предоставления настоящей Субсидии.

_______________________________ применяет __________ систему налогообложения.

      (наименование организации)

	Руководитель организации
	___________

(подпись)
	___________________

(расшифровка подписи)

	М.П.

	Главный бухгалтер организации
	___________

(подпись)
	___________________

(расшифровка подписи)

	«___» ___________ 20__ года

	Дата регистрации заявки «_____» ________________ 20_____ г. Рег. № _______

(заполняется ответственным лицом Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа, принявшим заявку)

	_______________________________

(должность)
	__________

(подпись)
	___________________

(Ф.И.О.)    ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).
	Заместитель

Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев